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Śląsk Cieszyński to obszar, którego mieszkańcy charakteryzują się niezwykle silną
regionalną tożsamością. Jest to kraina geograficzna leżąca po części na terytorium Polski i
Czech. Na terenie Śląska Cieszyńskiego znajduje się fragment Beskidu Śląskiego. Jest to
więc niezwykle interesujące miejsce zarówno ze względów historycznych i kulturowych, jak
i przyrodniczych.

Na obszarze powiatu cieszyńskiego znajduje się aż 300 km tras rowerowych, 500 km tras pieszych oraz ponad 24
tysiące miejsc noclegowych. Jest to miejsce wręcz idealne dla wszystkich amatorów turystyki. Jakie górskie miejsca
należy koniecznie odwiedzić podczas pobytu na Śląsku Cieszyńskim?

1. Barania Góra

Barania Góra to bardzo przystępny szczyt widokowy. Na samym szczycie znajduje się niezwykle atrakcyjna wieża
widokowa. Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych można z niej podziwiać Tatry oraz szczyty beskidzkie.
Aby zdobyć Baranią Górę, można skorzystać z kilku różnych szlaków. Jednak najczęściej polecana i obiektywnie
najbardziej atrakcyjne trasa rozpoczyna się z Białego Krzyża i kończy w Wiśle. Można także rozpocząć wędrówkę w
Wiśle i skorzystać ze "Ścieżki Przyrodniczej na Baranią Górę", która uatrakcyjni wędrówkę w szczególności
najmłodszym turystom.

2. Dolina Białej Wisełki

Niebieski szlak biegnący przed Dolinę Białej Wisełki to bardzo popularna i atrakcyjna trasa turystyczna. Po drodze
dużym zainteresowaniem cieszą się naturalne progi wodne o nazwie Kaskady Rodła. Przez większość drogi w
bezpośrednim sąsiedztwie ścieżki znajduje się rzeka Biała Wisełka, nazywana również Białką. Jej nazwa
najprawdopodobniej pochodzi od spienionej wody będącej efektem występowania niewielkich wodospadów.

3. Wieża widokowa na wierzchołku Czantorii

Szczyt Czantoria to miejsce, przez które przechodzi polsko-czeska granica. Od 2002 roku na wierzchołku góry dla
turystów dostępna jest wieża widokowa, której wysokość wynosi 29 metrów. Aby dojść na sam szczyt, trzeba
pokonać 118 schodów. Czantoria to góra, którą mogą zdobyć wszyscy – nie tylko wprawieni w wędrówkach turyści.
W sezonie kursuje tam bowiem kolejka, której dolna stacja położona jest w Ustroniu Polanie.

4. Schronisko PTTK na Wielkim Stożku

Budynek schroniska został wybudowany poniżej szczytu Wielkiego Stożka, tuż przy grzbiecie pasma Czantorii. Jest
to najstarsze w Polsce schronisko w Beskidzie Śląskim, które zdecydowanie warto odwiedzić. Wspaniałe widoki
roztaczają się z budynku przede wszystkim w kierunku wschodnim. Jest to doskonałe miejsce szczycące się
serwowaniem pysznych posiłków. Podczas górskiej wędrówki warto się tam zatrzymać i podziwiać piękno Śląska
Cieszyńskiego.

5. Rezerwat przyrody Skarpa Wiślicka

Rezerwat przyrody "Skarpa Wiślicka" powstał w celu zachowania drzewostanów o naturalnym charakterze. Na
terenie rezerwatu znajduje się dużo gatunków chronionych. Cały obszar znajduje się na wysokości 270–350 m
n.p.m. Jest to doskonałe miejsce na spacer w otoczeniu przepięknej natury.



Śląsk Cieszyński to fantastyczny obszar turystyczny. Mnogość zabytków i atrakcji gwarantuje niezapomniany urlop
każdemu miłośnikowi turystyki. Warto jednak pamiętać o tym, że jest to doskonałe miejsce sprzyjające osiedleniu
się na stałe. Nowe mieszkania na Śląsku są warte uwagi ze względu na bardzo szybki rozwój tego regionu pod
wieloma różnymi względami. Również nieustanna bliskość natury przyciąga wiele osób i zachęca je do zamieszkania
w tej okolicy.
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